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PROTOKÓŁ NR 33/21 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  

z dnia 5 października 2021 r. 
  
 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 16.00 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński, Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz, Prezes Zarządu 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek oraz naczelnicy. Posiedzenie 
otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania poprowadził 
przewodniczący Sławomir Terebecki. Głównym tematem posiedzenia było analiza  
i opiniowanie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie, monitorowanie  
i opiniowanie problemów związanych z zagadnieniami oświatowymi w Powiecie Gryfińskim, 
w tym funkcjonowania oświaty specjalnej oraz zapoznanie się z informacjami na temat 
rozbudowy, pracy i sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 33 posiedzenia Komisji Spaw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  
w Gryfinie - zdalny tryb obradowania - został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 32/21 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Do wideokonferencji dołączyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
 
Ad. 5 Monitorowanie i opiniowanie problemów związanych z zagadnieniami 
oświatowymi w Powiecie Gryfińskim, w tym funkcjonowania oświaty specjalnej. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że co roku w październiku przekazuje Radzie obszerną informację za poprzedni 
rok szkolny. Jeżeli chodzi o sytuację dotyczącą covid to przed rozpoczęciem roku szkolnego 
odbyły się kontrole we wszystkich placówkach oświatowych w celu sprawdzenia 
przygotowania placówek. Od początku pandemii dyrektorzy dobrze radzili sobie  
z zabezpieczeniem w środki ochrony osobistej. Zakupione były płyny do dezynfekcji, 
jednorazowe rękawiczki, przyłbice i maseczki oraz inne potrzebne akcesoria. Z projektów 
powiat pozyskał dla szkół ponadpodstawowych stoliki jednoosobowe, które są chętnie 
wykorzystywane. Szkoły są przygotowane i realizują wytyczne zarówno Ministerstwa 
Edukacji, jak i Ministerstwa Zdrowia. Zapewne głównym problemem w szkolnictwie 
specjalnym jest zbyt mała liczba uczniów w oddziałach, w szczególności z upośledzeniem  
w lekkim stopniu. Tworzone są zazwyczaj łączone oddziały (np. IV-VIII). Zdecydowanie 
lepiej wygląda sytuacja jeśli chodzi o uczniów z niepełnosprawnością w stopniu 
umiarkowanym, znacznym czy głębokim, bo oddziały są mniej liczebne. Niemniej jednak 
dyrektorzy radzą sobie z tymi problemami już od lat. W szkołach specjalnych zajęcia 



2 
 

odbywały się stacjonarnie, nie były wyłączone z systemu jak szkoły masowe. W przypadkach 
pojawienia się tam covid-u zajęcia były zawieszane. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy w tym sektorze występują 
problemy kadrowe. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że problemy kadrowe są w szkołach ponadpodstawowych w kształceniu 
zawodowym. Dyrektorzy radzą sobie na wszelkie sposoby i szukają nauczycieli.  
W przypadku braku takiego nauczyciela mogą prosić o decyzję Kuratorium oświaty  
o zatrudnienie osoby bez kwalifikacji.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że jest zapowiadana reforma szkolnictwa 
specjalnego, zgodna z pewnymi dyrektywami unijnymi. Uczniowie ze szkół specjalnych 
powinni zostać przyjęci do szkół podstawowych. To kwestia przyszłości a obecnie nasze 
szkoły są na dobrym poziomie i spełniają swoją rolę zarówno dla uczniów, jak i ich rodziców. 
 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. 
Do wideokonferencji dołączył Radny Zbigniew Szmaja (4+1=5).  
Wideokonferencję opuściła Radna Joanna Kostrzewa (5-1=4). 
Do wideokonferencji dołączyli Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Agata Bazydło oraz Pan Wojciech Pająk. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
  

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia „Programu 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2021 – 2024  
z perspektywą do roku 2030” oraz Raportu z realizacji „Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2016 – 2020” za lata 2019-2020 
(druk nr 6/XXXI); 

 
Wojciech Pająk (osoba sporządzająca dokumentację) odnosząc się do Raportu z realizacji 
„Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2016 – 2020” za lata 2019-
2020 powiedział, że jest to dokument podsumowujący wdrażanie poprzedniego Programu 
Ochrony Środowiska, który uchwalony był w 2016 roku, obowiązywał na terenie Powiatu 
Gryfińskiego w latach 2016-2020. Raport stanowi swoiste podsumowanie efektów realizacji 
poprzedniego Programu Ochrony Środowiska. W Raporcie szczegółowo opisano  
i przeanalizowano 23 zadania, jakie były wyznaczone w poprzednim Programie Ochrony 
Środowiska. Pozyskano przede wszystkim szereg danych od wszystkich jednostek, gmin  
i podmiotów, które były odpowiedzialne za realizację poszczególnych inwestycji, poprzez 
ankiety. „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego” będzie obowiązywał na 
lata 2021 – 2024. Na podstawie Raportu i dokonanego stanu środowiska na terenie powiatu 
zdiagnozowane zostały najważniejsze problemy środowiskowe na terenie danej jednostki 
samorządu terytorialnego, które w przyszłości w pierwszej kolejności w ramach tego nowego 
Programu powinny być realizowane, żeby poprawić ten stan środowiska i obszary 
problemowe. Przede wszystkim są to następując obszary problemowe z zakresu ochrony 
środowiska. Wyznaczenie na terenie Powiatu obszaru przekroczeń dopuszczalnego stężenia 
benza pirenu w powietrzu, czyli zła jakość powietrza na terenie Powiatu. Negatywne 
oddziaływanie akustyczne dróg na terenie Powiatu, czyli występują obszary przekroczeń 
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dopuszczalnego poziomu dźwięku w środowisku. W przyszłości ma się to poprawić, 
ponieważ jest w planach budowa obwodnicy Gryfina. Zła jakość wód powierzchniowych 
Powiatu – zgodnie z monitoringiem WIOŚ w Szczecinie badania jakości wód prowadzone 
były na 33 monitorowanych jednolitych częściach wód powierzchniowych w obrębie Powiatu 
i zły stan ogólny przyznano aż 31. Na terenie Powiatu wyznaczono również obszary  
o ekstremalnym i silnym stopniu zagrożenia suszą, chodzi przede wszystkim o suszę rolniczą 
(glebową). Wyznaczenie na terenie Powiatu obszarów szczególnego zagrożenia powodzią. 
Wysoki udział zmieszanych odpadów komunalnych odbieranych z terenu Powiatu. W 2020 
roku z obszaru Powiatu odebrano 28 377,53 Mg odpadów komunalnych. Zdecydowanie 
największy udział w łącznej masie odebranych odpadów komunalnych posiadały 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 20 880,61 Mg, co stanowi 73,6 %. Pod 
względem ilości odpadów odbieranych w sposób selektywny z gospodarstw domowych 
Powiat Gryfiński zajmuje dopiero 20 miejsce, czyli przedostatnie w Województwie 
Zachodniopomorskim. Są to podstawowe zdiagnozowane problemy środowiskowe. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Agata Bazydło oraz Pan Wojciech Pająk. 
 
Do wideokonferencji dołączyła Radna Joanna Kostrzewa (4+1=5). 
Do wideokonferencji dołączyła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Monika Parzych-Malawska. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XXVI/186/2021 z dnia 25.03.2021 r. w sprawie określenia zadań, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2021 r. (druk nr 7/XXXI); 

 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika Parzych-
Malawska powiedziała, że projekt uchwały dotyczy przeniesienia środków PFRON 
pomiędzy zadaniami. Środki, które pozostały na zadaniach, jako niewykorzystane zostaną 
przeniesione na zadanie nr 8, tj. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów.   
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Monika Parzych-Malawska. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2021 rok (druk nr 8/XXXI); 
 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz przedstawiła zmiany  
do budżetu powiatu na 2021 r., zgodnie z uzasadnieniem i załącznikami do projektu uchwały. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk nr 9/XXXI); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie II wersję przedstawionego projektu  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
V. Stanowisko Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pisma Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 2 września 2021 r. (druk nr 10/XXXI); 
 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że przedmiotowe stanowisko dotyczy 
pisma Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 2 września 2021 r. dot. sprawy Radnego 
Pana Wojciecha Długoborskiego. Jest to stanowisko ze względu na to, że żaden z organów 
mających inicjatywę uchwałodawczą nie wystąpił z inicjatywą przygotowania projektu 
uchwały w przedmiocie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Wojciecha 
Długoborskiego do Rady Powiatu w Gryfinie.  
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt stanowiska  
(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 

 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że niedopuszczalne jest żeby do tego stopnia 
manipulować opinią. Niemoralne i nieetyczne jest to, że w ogólne komisja dyskutuje nad ww. 
sprawą. Każdego z Radnych można tak potraktować. 
 
Do wideokonferencji dołączył Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. 
Łukasz Dombek i Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
Grzegorz Łaniucha. 
 
Ad. 5 Zapoznanie się z informacjami na temat rozbudowy, pracy i sytuacji finansowej 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie. 
  
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha 
powiedział, że Wydział zakończył przygotowanie ostatniego przetargu na kompleksowe 
wyposażenie nowo wybudowanego szpitala tj. zakup wyposażenia w przetargu składającym 
się z 5 części: 1. Dostawa i montaż wyposażenia bloku operacyjnego, 2. Wyposażenie sal 
zabiegowych, 3. Montaż lamp zabiegowych, 4. Wyposażenie oddziału położniczego,  
5. Montaż urządzeń oddziału położniczego. Wydział zdecydował się na połączenia zadania  
w całość, ponieważ kwota generalnie nawet jednostkowych zamówień przekraczała 900 000 
złotych. W związku z powyższym zostali zmuszeni pójść procedurą unijną. W tym tygodniu 
wniosek Wydziału trafi na posiedzenie Zarządu. Przypomniał, iż pierwszy przetarg  
na dostawę aparatu rtg z ramieniem c został już rozstrzygnięty, analizowane są dokumenty  
i czekają na uzupełnienie od oferenta. Drugi przetarg również został ogłoszony 1 października 
br. na dostawę i montaż wyposażenia w sprzęt AGD, meble oraz meble tapicerowane. Termin 
składania ofert jest do 11 października br. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski zaproponował zmianę w temacie poświęconym 
szpitalowi, ponieważ sama rozbudowa budynku jest już zakończona i oddana  
do użytkowania. Jest podpisana umowa ze spółką Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o., 
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która najmuje już ten obiekt. Dzięki czemu spółka mogła zgłosić w odpowiednim czasie  
do NFZ, że dysponuje takim budynkiem i stąd uruchomienie również chirurgii. Prosi  
o zmodyfikowanie tematu i ograniczenie do wyposażenia. Starosta dodał, że jeżeli chodzi  
o inwestycję to jedynie pozostały rozliczenia z wykonawcą. Były one trochę skomplikowane 
z uwagi na to, że doszło do sporów pomiędzy wykonawcą a głównym podwykonawcą. Stąd 
powiat musiał skorzystać z zabezpieczeń sądowych, czyli część spornej kwoty przekazać  
do tzw. depozytu sądowego. A sąd będzie rozpatrywał, czy takie postępowanie było słuszne. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, dlaczego w temacie przetargów 
pojawia się wyposażenie oddziału położniczego, który prawdopodobnie nie zostanie 
uruchomiony. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że dokumentacja i przygotowanie 
szpitala jest dosyć dynamiczne. W części te urządzenia są uniwersalne. Łóżka położnicze 
mogą być zarówno dla położnictwa, jak i innej działalności. Przypomniał, że powiat na dzień 
dzisiejszy ma zawieszoną działalność ginekologiczno-położniczo-neonatologiczną, de facto 
nikt z niej nie zrezygnował. A jeżeli chodzi o fotel ginekologiczny to przecież dalej 
prowadzone są poradnie specjalistyczne w ramach szpitala. Urządzenia będą wykorzystywane 
właśnie dla tej działalności. Niestety dzisiejszy system NFZ nie umożliwia nam rozdzielenie 
tej działalności, czyli dalej kontraktowanie w części bez położnictwa i neonatologii, z kolei 
ginekologia specjalistyczna wymaga sprzętu. W ramach tego mieszczą się też zabiegi 
jednodniowe wykonywane w poradniach specjalistycznych.  
 
Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
Grzegorz Łaniucha. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że wznowiliśmy działanie oddziału chirurgicznego z dniem 1 października 2021 r. od godziny 
8.00. Lekarze przyjechali do pracy. Natomiast okazało się około godziny 10.00, że mają 
poważną awarię tlenu i sprężarkowni. Wobec czego Prezes Zarządu nie mógł sobie pozwolić 
na przyjmowanie pacjentów w tym dniu i poinformował wszystkie służby, że z dniem  
4 października br. od godziny 8.00 oddział zostanie wznowiony. I tak się stało. Były już 
przyjęcia pacjentów z urazami chirurgicznymi na izbie przyjęć. Dzisiaj już została rozpoczęta 
operacja inauguracyjna na nowym bloku operacyjnym. Operowany był pacjent z martwicą  
w okolicy pachwiny. Prezes nie posiada informacji czy operacja została już zakończona. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy leżą już pacjenci na łóżkach 
chirurgicznych. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że są już przyjęci pacjenci na oddziale chirurgicznym. Umowy z lekarzami podpisane były 
już we wrześniu i od 1 października br. chirurdzy przybyli do pracy. Natomiast siła wyższa, 
nowa instalacja miała awarię. Chirurdzy ten czas wykorzystali do zapoznania się z systemem, 
„umeblowania” oddziału i pokoi lekarzy. Na izbie przyjęć miały miejsce już małe zabiegi 
typu szycie rany ciętej głowy. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy całodobowo jest anestezjolog. 
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Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że szpital ma całodobowy dostęp do chirurgów i anestezjolodzy również są i byli do tej pory 
na dyżurach. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy jest dostęp do radiologa,  
przy całodobowej chirurgii. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że na pełnym etacie jest zatrudniony radiolog, obecnie inny radiolog zastępuje 
przebywającego na zwolnieniu lekarskim. Dodatkowo prowadzi rozmowy z panią internistką, 
która ma zasilić oddział internistyczny i posiada „jedynkę” z radiologii, wcześniej 
specjalizowała się w wykonywaniu usg jamy brzusznej, być może i u nas mogłaby pomóc. 
Odbywają się procedury przetargowe na zakup nowoczesnego sprzętu i aparatury medycznej. 
Prezes również wskazał, że dwa nowoczesne ultrasonografy tzw. usg są potrzebne na oddział 
i blok operacyjny, a jeden do poradni. I takie też urządzenia niedługo trafią do szpitala. 
Jednym z kolejnych etapów do wykonania jest podjęcie próby korzystania z usług tele-
radiologii. Wykonane zdjęcie wysyłane byłoby do opisu na zewnątrz w formie outsourcingu.  
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że dla chirurgów powinien być 
dostęp do usług radiologa przez 24 h na dobę. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że szpitale powiatowe nie prowadzą 24 godzinnych dyżurów radiologów, ponieważ jest to 
bardzo kosztowne i na rynku niewielki jest dostęp do usług radiologów. Jest to domena 
dużych klinicznych szpitali. Dlatego też pozyskał panią internistkę, która będzie pomagała  
w tych działaniach. Kolejnym krokiem będzie tele-radiologia. Wszystkie te działania mają  
na celu zachowanie ciągłości diagnostycznej, która jest niezbędna zarówno dla pacjentów,  
jak i lekarzy. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał o list pracowników, jaki został 
opublikowany na stronie jednego z portali internetowych. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że według niego nie jest to aspekt merytoryczny a jakiś aspekt polityczny. W ciągu swojej 
ponad półrocznej pracy sukcesywnie zwiększa wynagrodzenia personelu średniego szczebla, 
zgodnie z wytycznymi ministerstwa. W tym okresie żadna z pań położnych nie straciła pracy, 
świadczyły pracę w ZOLach bądź ośrodkach długoterminowej opieki. Prezes stara się 
podnosić pensje również lekarzom, mając świadomość, iż obecnie jest rynek pracownika. 
Rozwinięty został oddział medycyny paliatywnej do 12 łóżek, przyjmowani są nowi pacjenci, 
w październiku będzie nowe kontraktowanie w NFZ. Tutaj będą dodatkowe środki  
dla szpitala, jeżeli tylko będzie tyle materii, żeby wszystkie punkty chirurgiczne wykorzystać 
to chciałby nadwykonania przenieść na internę. Oddział internistyczny nie jest zagrożony, 
mają zapełnione grafiki. Chce to dalej rozwijać, zwiększać bazę łóżkową. Wszystko tak,  
aby tego niewykonania kontraktu było jak najmniej na koniec roku. Wszystko idzie  
ku dobremu. Chciałby poradnictwo ginekologiczne plus małe zabiegi wykonywać w ramach 
poradni przyszpitalnej, żeby kobiety i przyszłe matki miały jak najlepszy dostęp pomimo 
tego, że oddział ginekologiczno-położniczy nie jest wznowiony. Prezes dokonał analizy 
ekonomicznej i był w NFZ na rozmowie, nie ma możliwości otworzenia samego oddziału 
ginekologicznego, ponieważ kontrakt opiewa na oddział ginekologiczno-położniczy plus 
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neonatologia. Wiąże się to również według nowych przepisów z opieką psychologa na tym 
oddziale. Na chwilę obecną dla finansów spółki jest to niemożliwe. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że dostrzega zmiany i cieszy się 
że nasi pacjenci będą mogli być przyjmowani na oddział i diagnozowani w powiatowym 
szpitalu. Dobrze, że oddział internistyczny działa i nie jest zagrożona jego praca. Są to dwa 
najważniejsze oddziały. Radni i społeczeństwo pogodziło się już z sytuacją oddziału 
ginekologiczno-położniczego, bo każdy kto zna ekonomię szpitala to wie o tym, że jak  
w tygodniu nie będzie rodziło się kilkoro dzieci to z pewnością nie będą konkurencyjni wobec 
szpitali o wyższym stopniu referencyjności. Dobrze, że będzie punkt ginekologiczny na 
terenie szpitala, w razie gdyby zdarzył się pilny poród to przyjmie ginekolog bądź z innymi 
pilnymi sytuacjami, przy obecności w szpitalu chirurga czy internisty. Należy mieć 
świadomość tego, że niestety nie tylko od nas zależy cała sytuacja w opiece zdrowotnej.  
Z pewnością w najbliższym czasie nie poprawi się sytuacja kadrowa w służbie zdrowia, przy 
czym społeczeństwo jest coraz starsze i wymagające zaopiekowania. Przewodniczący zapytał 
o sprawę nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej i zaapelował, żeby jak najszybciej 
zorganizować ją na terenie izby przyjęć w szpitalu.  
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że odpowiedzi udzieli i przekaże na piśmie, a problemy stara się sukcesywnie rozwiązywać. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała, o hospicjum domowe i ile jest obecnie łóżek 
internistycznych. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że hospicjum domowe działa u pacjenta. Szpital ma oddział medycyny paliatywnej, który 
został przeniesiony do starego skrzydła szpitala i obecnie posiada 12 łóżek, a do tej pory było 
5. W budynku ZOL na Armii Krajowej zwolniły się trzy pomieszczenia (dwie sale chorych,  
1 sala pielęgniarki dyżurującej). Tam zwiększamy bazę o 8 łóżek na ZOLu. Na oddziale 
internistycznym mamy 22 łóżka i w tym momencie są w stanie przyjąć dodatkowo  
6 pacjentów, czyli zwiększyć docelowo bazę na 28 łóżek. Prace podejmowane są nad 
zwiększaniem tej bazy, w celu jak najkrótszym czasie zmniejszać niewykonania, które 
powstały podczas covid-a. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że należy pamiętać, że ta ilość łóżek, 
która została dostosowana do 22, wynika stąd, że zostało wprowadzone rozporządzenie  
o standardach i wymóg posiadania odpowiedniej liczy personelu. To rozporządzenie 
spowodowało, że w całej Polsce musiało zostać zweryfikowane ilość łóżek, przy braku 
personelu tak, żeby spełnić stawiane standardy i dotrzymać kontraktu z NFZ. Zwiększenie  
o 15 bazy łóżek na ZOL i medycynie paliatywnej wynika ze zgłaszanego zapotrzebowania na 
te usługi i w rezultacie należy liczyć na większy kontrakt. Przykład ten pokazuje, że czasami 
nie koniecznie budując i robiąc wielkie inwestycje, bo chciał przypomnieć że spółka Szpital 
Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. zrobiła swego czasu dokumentację na wybudowanie dużego 
ZOLu, który pewnie spełniałby nowe standardy, ale każdą inwestycję trzeba spłacić. Pan 
Prezes podejmuje działania, które dosyć szybko wzmacniają spółkę również finansowo  
i wychodzą naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.  
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że czasami jest tak, że rodziny czekają, bo stan 
pacjenta jest ciężki i rodzina sama nie daje sobie rady, a kolejka oczekujących na przyjęcie 
jest długa. Także jest to dobry kierunek. 
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Radna Teresa Sadowska serdecznie pogratulowała wykonanej pracy Prezesowi Zarządu 
Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o., a także trzyma kciuki za cały oddział chirurgii  
i szpital. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
podziękował. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki również pogratulował, że doszło  
do zapowiadanych zmian i liczy na to, że szpital będzie się dalej rozwijał i w szerszym 
zakresie zabezpieczał świadczenia medyczne dla mieszkańców powiatu. Dodał, że jeżeli 
będzie potrzeba wsparcia w działaniach na rzecz szpitala to może liczyć na pomoc. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że sytuacje kryzysowe się zdarzają,  
a my jesteśmy od tego, żeby je rozwiązywać. Pan Prezes Zarządu stanął na wysokości 
zadania. Nie wiemy co nam przyszłość przyniesie. Starosta wierzy w determinację pana 
Prezesa Zarządu i działania będą szły do przodu oraz przyłączył się do podziękowań.  
 
 
Posiedzenie opuścił Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz 
Dombek. 
 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
 - brak. 
 
Na tym posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia zakończono o godz. 16.00. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
  
 
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 


